
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievu Nuzivnale :: di Alm .S'pecialiwlziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 6@6 del
28 LUG… 202D‘

JOggetto: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale in qualità di Collaboratore
\ Professionale Sanitario — Infermiere.

ProposlaN° ÈZZ del ZZ!°;(ÌÙZJ
STRUTTURA PROPONENTE

SETTOREGESTIONERISORSE UMANE

Distruttore ll Reàu@abile del Procedimento ap
'

re
_ , }

u? … 7°.
l

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto importo Aut.

Budget Anno
? Conto importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dati. Giovanni Luca Raccellu}

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Camnia,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Sicilianu n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, don. ' * haadottatola seguente deliberazione
Dott.ssa Mafia Antonietta Li Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n, 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A… n. 629 del 31/03/2017 e smi.;
Vista la deliberazione n. 02 del 04/08/2017 con la quale, si è preso atto del D.A. n. 1486/2017

del 26/07/2017 di approvazione dell’adeguamento della dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi

di Catania al D…A. n. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del fabbisogno di personale;

Preso atto che con deliberazioni n. 3 del 07/08/2017 e successive di assunzione, questa

A7ienda ha già proceduto a disporre, a copertura di diversi posti previsti nella dotazione organica

aziendale, l’assunzione atempo indeterminato di candidati, utilmente inseriti nella graduatoria del

concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, di Collaboratore Professionale

Sanitario Infermiere, approvata con deliberazione n. 1515 del 28/06/2016 e successive di modifica,

dall’Azienda Ospedaliera “Carmi7zaro” di Catania e individuati per l’assunzione a tempo

indeterminato presso questa ARNAS;

Che con nota prot. n. 0009508 del 05/06/2020, questa Azienda ha altresì proceduto a

richiedere all’Azienda Capofila “Cannizzaro” di Catania ulteriori 46 nominativi, aventi titolo

all’assunzione a tempo indeterminato secondo la graduatoria sopracitata, a copertura di n… 46 posti

vacanti previsti nella dota7ìone organica aziendale, alcuni dei quali, si renderanno vacanti nei

prossimi mesi;

Che con nota PEC del 07/07/2020 l’Azienda capofila “Cannizzaro” ha trasmesso a questa

ARNAS la deliberazione n. 1774 del 06/07/2020 con la quale ha individuato, tra gli altri, i nominativi

di 46 candidati aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda:

Che, pertanto. con telegramma prot, n. 001 1248 del 09/07/2020, questa ARNAS ha invitato

all’assunzione in servizio a tempo indeterminato i candidati individuati nella suddetta deliberazione;

Preso atto hanno espressamente rinunciato o non hanno dato riscontro al telegramma
inviato

per l’assunzione di che trattasi e devono pertanto considerarsi
rinunciamri i seguenti candidati: Calmo

Giuseppe C. (3286). Marescaleo Margherita (3293). Politi Ylenia Maria V… (3297), Di Trapani

Salvatore (3298), Mancuso Pamela Maria (3304), Benfatto Consolazione (3317), Piazza Gaetano

Antonio (3319), Giarrusso Giovanni (3320), Zagarrigo Elisa (3321). Bananea Giuseppe
(3323), Scirè

Valeria (3325), Carobene Lorenzo (3331), La Ciura Stefano (3333), Mazzone Lorena (3335),

Pratofiorito Maria Teresa (3336). Savarese Aniello (3344), Domina Alberto (3346), Anselmo

Antonino (3348), Labarile Arcangela (3349), Vieni Saverio (3352), Pollicino Eugenia Concetta



(3353), Cappuccio Patrizia (3357), Picone Maria Angela (3358), Ferraro Anna Maria (3359),
Thorweihe Monika (3363), Tavella Pietro Luigi (3368);

Considerato che hanno dato risconuo positivo al suddetto telegramma accettando la relativa
assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere,
categoria D i seguenti candidati:

- Inrurri Sebastiana nata il 11/05/1985 classificata al posto n. 3305
. Treeca.riehi Danilo nate il 16/01/ 1988 classificato al posto n. 3318
. Delli Carri Teresa nata il 02/10/1986 classificata al posto n. 3322
. Carbone Giusy nata il 20/11/1984 classificata al posto 11. 3326
0 Russo Salvatore nato il 1 1/01/ 1984 classificato al posto n. 3329

. Larino Francesco Paolo nato il 16/12/1983 classificato al posto 11. 3330
! Pantò Pietro nato il 04/04/1983 classificato al posto 11. 3332
- Falliti Daniela nata il 25/10/1982 elassificam al posto n. 3334

. Badalà Angelo Eugenio nato il 15/08/1982 classificato al posto n. 3337
- Giuffrè Rosalia Maria S. nata il 16/12/1976 classificata al posto n. 3338
- Pardo Giusy nata il 21/07/1987 classificata al posto n. 3341
- Santagali Maria Francesca nata il 03/07/1987 classificata al posto 11… 3342

. Sivo Luisa nata il 01/10/1985 classificata al posto 11. 3345
- Scirè Banchina Francesca nata il 23/01/1985 classificata al posto n… 3347
- Fardella Vincenzo nato il 20/11/1983 classificato al posto 11. 3350

. Strazzeri Fabio nato il 24/09/1983 classificato al posto 11. 3351

. Mililli Daniela nata il 25/10/1980 classificata al posto n, 3354

. Braceiolano Rosaria Grazia nata il 26/10/1978 classificata al posto n. 3356

. Longhitano Stefania nata il 31/10/1987 classificata al posto n. 3365

' Polizzi Antonietta Maria nata il 31/10/1986 classificata al posto n. 3367
Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei sopra citati candidati

a copertura di n… 20 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale, individuando gli stessi

per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale
Sanitario4nfermiere, eat, D:

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che
sarà stabilitanel contratto individuale di lavoro;



Ritenuto fare carico ai predoni di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che
trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico
impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,
rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1,4% rispetto all’anno 2004, come
da P.S.R. “ Piano della Salute ”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere
agli interessati e quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla l… 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte
Disporre di:

V Prendere atto che hanno rinunciato o non hanno dato riscontro al telegramma inviato per la
disponibilità all’assunzione & tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale
Sanitario Infermiere e devono pertanto considerarsi rinunciatari i seguenti candidati:
Calmo Giuseppe C. (3286), Marescalco Margherita (3293), Politi Ylenia Maria V. (3297). Di
Trapani Salvatore (3298). Mancuso Pamela Maria (3304), Benfntto Consolazione (3317),
Piazza Gaetano Antonio (3319), Giarrusso Giovanni (3320), Zagarrigo Elisa (332 l ), Barranca
Giuseppe (3323), Scirè Valeria (3325), Carobene Lorenzo (3331), La Ciura Stefano (3333),
Mazzone Lorena (3335), Pratofiorito Maria Teresa (3336), SavareseAniello (3344), Domina
Alberto (3346), Anselmo Antonino (3348), Labarile Arcangela (3349), Vieni Saverio (3352),
Pollicino Eugenia Concetta (3353), Cappuccio Patrizia (3357), Picone Maria Angela (3358),
Ferraro Anna Maria (3359), Thorweihe Monika (3363). Tavella Pietro Luigi (3368);

> Procedere, a copertura di n. 20 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,
all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere dei seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria del concorso pubblico,
per titoli, del bacino della Sicilia Orientale e precisamente:

- lnturri Sebastiana nata il 11/05/1985 classificata al posto n. 3305



Treeeariehi Danilo nato il 16/01/1988 classificato al posto n… 3318
Delli Carri Teresa nata il 02/10/1986 classificata al posto n. 3322
Carbone Giusy nata il 20/1 1/1984 classificata al posto 11. 3326
Russo Salvatore nato il 11/01/1984 classificato al posto il. 3329
Lanna Francesco Paolo nato il 16/12/1983 classificato al posto n. 3330
Pantò Pietro nato il 04/04/1983 classificato al posto n. 3332
Faliti Daniela nata il 25/10/1982 classificata al posto 11. 3334
Badalà Angelo Eugenio nato il 15/08/1982 classificato al posto n. 3337
Giuffrè Rosalia Maria S. nata il 16/12/1976 classificata al posto n… 3338
Pardo Giusy nata il 21/07/1987 classificata al posto n. 3341

Santagati Maria Francesca nata il 03/07/1987 classificata al posto 11, 3342
Sivo Luisa nata il 01/10/1985 classificata al posto 11. 3345
Scirè Banchina Francesca nata il 23/01/1985 classificata al posto n. 3347
Fardella Vincenzo nato il 20/11/1983 classificato al posto o. 3350
Suazzeri Fabio nato il 24/09/1983 classificato al posto n, 3351
Mililli Daniela nata il 25/10/1980 classificata al posto n. 3354
Bracciolano Rosaria Grazia nata il 26/10/1978 classificata al posto n. 3356

Longhitano Stefania nata il 31/10/1987 classificata al posto 11. 3365

Polizzi Antonietta Maria nata il 31/10/1986 classificata al posto n. 3367
individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di

Collaboratore Professionale Sanitario—Inferrniere, cat. D;
Procedere, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato.
secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà

stabilita nel centrano individuale di lavoro;

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della doeurnenmzione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli inleressati,
rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l.4% rispetto all’anno

2004, come da P.S.R. “Piano della Salute";

Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

5



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Do . ana Bonanno)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto,

Disporre di:

> Prendere atto che hanno rinunciato o non hanno dato riscontro al telegramma inviato per la
disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale
Sanitario infermiere e devono pertanto considerarsi rinunciatarl i seguenti candidati:
Calmo Giuseppe C. (3286), MarescalcoMargherita (3293), Politi Ylenia Maria V. (3297), Di

Trapani Salvatore (3298), Mancuso Pamela Maria (3304), Benfatto Consolazione (3317),
Piazza Gaetano Antonio (3319), Giarrusso Giovanni (3320), Zagarrigo Elisa (3321).Bananca
Giuseppe (3323), Scirè Valeria (3325), Carobene Lorenzo (3331), La Giura Stefano (3333).
Mazzone Lorena (3335). Pratofiorito Maria Teresa (3336), Savarese Aniello (3344). Domina
Alberto (3346), Anselmo Antonino (3348), Labarile Arcangela (3349), Vieni Saverio (3352),
Pollicino Eugenia Concetta (3353), Cappuccio Patrizia (3357). Picone Maria Angela (3358),
Ferraro Anna Maria (3359), Thorweihe Monika (3363), Tavella Pietro Luigi (3368);
Procedere, a copertura di n. 20 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,
all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere dei seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria del concorso pubblico.

per titoli, del bacino della Sicilia Orientale e precisamente:

[nturri Sebastiana nata il 1 1/05/1985 classificata al posto n. 3305



V

V

Treccarichi Danilo nato il 16/01/1988 classificato al posto n. 3318
Delli Carri Teresa nata il 02/10/1986 classificata al posto n. 3322
Carbone Giusy nata il 20/11/1984 classificata al posto 11. 3326
Russo Salvatore nato il 11/01/1984 classificato al posto n, 3329
Lanna Francesco Paolo nato il 16/12/1983 classificato al posto n… 3330
Pantò Pietro nato il 04/04/1983 classificato al posto n' 3332
Faliti Daniela nata il 25/10/1982 classificata al posto n. 3334
Badalà Angelo Eugenio nato il 15/08/1982 classificato al posto n. 3337
Giuffrè Rosalia Maria S. nata il 16/12/1976 elassifieata al posto 11. 3338
Pardo Giusy nata il 21/07/1987 classificata al posto 11. 3341

Santagati Maria Francesca nata il 03/07/1987 classificata al posto 11. 3342
Sivo Luisa nata il 01/10/1985 classificata al posto n… 3345
Scirè Banchina Francesca nata il 23/01/1985 classificata al posto n… 3347
Fardella Vincenzo nato il 20/11/1983 classificato al posto n. 3350
Strazzeri Fabio nato il 24/09/1983 classificato al posto n. 3351
Mililli Daniela nata il 25/10/1980 classificata al posto n. 3354
Bracciolano Rosaria Grazia nata il 26/10/1978 classificata al posto n. 3356
Longhitano Stefania nata il 31/10/1987 classificata al posto 11. 3365
Polini Antonietta Maria nata il 31/10/1986 classificata al posto n. 3367
individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di

Collaboratore Professionale Sanitario—Infermiere, cat.. D.

Procedere, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro
degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,
secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali. con decorrenza dalla data che sarà
stabilitanel contratto individuale di lavoro.

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi
gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego,

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,
rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all‘anno
2004, come da P.S,R. “Piano della Salute”.



‘) Stabilire in detti cnntratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati è
quello previsto dal vigente CCNL campano sanità.

> Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l’urgenza di mettere in atto
tutti gli strumenti utili al fine della copertura dei posti vacanti.

re Sanitario
eppe Giammanco)

Il Direttore Amm" '
(dott. Giovanni



IÈina della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno ?
e ritirata il giorno\L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al » ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania
Il Direttore Amministrativo—_

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

N immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


